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Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
31.12.2019 31.12.2018
Aarn e afatshkurtra
M cte monctare 151,553 634,304
favestime

\e tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit *
\e tity pronesic fe njesive ekanomike ku ka interesa plesmarrese
aksione fe vera

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme =3
Nea akuiviteti 1 shfrviezimit g 6,:‘293;054 3
Nga njesite ekonomike brenda grupis ™ ( 1

Noa njesite ekononiike ku ka interesa piesimarrese

le !jx‘l'l‘.‘ 3 7,0‘0,663 |
Kapital | nenshkvuar | papaguar

lnventaret v
Lende ¢ pare dite materiale te konsumueshme b i
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie e

Produkie fe gaishme ) s 4%,

Mallra : 0 ik 0
Aktive biologiike (gie ¢ gialle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajrura per shitje

Parapagime per inveniar

Shpenzime te shiyra 0
Te arketueshme nga te ardhura e Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 13,455,269 5,450,184

Aktive afatgjate
Aktive financiare
lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Fituj pronesie t2 njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekoriomike brenda grupit *
Tiouf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka mteresa pjesmarrese
Tituf te tiere te mbajon: si aknve afatgrata |
Tity te tjere te huadhenies
AKtive materiale

Toka dhe ndertesa 0 . 0
hnpianie dhe makineri 0 ‘ 0
Te sjera instalime dhe pajisje 2,020,241 379,342

LAGIM te mbajtura per mvestin
Parapagime per ektive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Altive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta die aktive e ngjashme ’
Fonri ¢ mire
Parapagime per AAIM
Aktiver tatimore te shtyra 0

Totali i aktiveve afatgjata 2,020,241 370,342

TOTALITARTIVEVE 15,475,511 5.820,526

DETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes 0 1
Detyrime ndag institucioneve o kredise 611,801 0
Aktetime ne avance per porosi . 1,965,407

Te pagueshme per aktivitetin o shfrytezimir 338,371 147.079
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda erupit *
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa Plesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 1,134,980 596.955
Te pagueshme per detyrime tatimore 297.967 33.290
Te tiera te pagueshme 0 {

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 4,388,526 777,324

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndayj institucioneve e kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomite brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ky ka interesa piesmarrese
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afa tgjata 0 ]

Detyrime totale 4,388,526 777,324

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar ] 0
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 5.043,202 3,133.265
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 2,445,653 1,906,937
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike T.A88.854 5,043,202
Interesa jo-kontrollues -

Totali i kapitalit 7A488.854 5,043,202
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11.877.380 5,820,526

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Hogarite me njesite ekonomike brenda arupit eliminohen dhe nuk paraditen ne pasqyren ¢
pozicionit financiar
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AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Banka
Vv i Vleran
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise S Kursn. . orane
valute fund vitit leke
1 [INTESA LEKE 81,770.85 1.00 81,771
2 |INTESA EURO (4,596.90) 133.09| (611,801.03)
3 1.00 0.00
Totali (530,030.18)
Arka
N EMERTIMI Vlera ne Kurs1. : Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 69,781.85 1.00 69,781.85
0 1.00 0.00
0 1.00 0.00
Totali 69,782
p- Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 13,303,717
> Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per mallra,produkte e sherbime)
Fatura gjithse] Nr Leke 6,293,054
a) Nga keto Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr . Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka




10

1

12

13

14

15

16

17

18

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera (TVSH, Tatim Fitimi Parapagime, etj)

Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e paguar gjate vitit

Tvsh kerkesa per rimbursim
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nulk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

7,010,663

Dl|o|o|C |0 ©

olo|O|C|O|O




33

34

tuj pronésie né njésité exonomike brenda grupit Nuk ka 0
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
. Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése  Nuk ka 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0
6  Tituj te tieré té huadhénies Nuk ka 0
B Aktivet materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Ni Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
1|Toka 0 0 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0 0
3|Instalime teknike specifikg 2,020,241 0| 2,020,241 370,342 370,342
4|Maobilje dhe pasije
5|AA te tjera
6|Pajisje informatike 0 0 0 0 0 0
7|Parapagime pér aktive
materiale dhe né proces 0
Totali 2,020,241 0| 2,020,241 370,342 : 0 370,342
P Aktivet biologjike Nuk ka 0
P> Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té n¢  Nuk ka
Emrit i Miré Nuk ka
Parapagime pér AAJM Nuk ka
B Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
»- Detyrime afatshkurtra:
2287962
1 Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé . Leke 611,801
3 Arkétime né avancé pér porosi Leke 1,965,407
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 358,371
Fatura gjithsej Nr Nuk ka 0
a) Nga keto Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka 0




35

36

37

38

39

40

41

42

43

9.1

9.2

9.3

9.4

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr MNuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka 0
b) Nga faturat gjithsej ' Nr Muk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Muk ka 0
Déftesa té pagueshme Nuk ka 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso Leke 1,154,980
Té pagueshme pér detyrimet tatimore Leke 297,967
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin |
Tatimi | derdhur paradhenie 0 0
Tatimi i vitit ushtrimor 0 0
Tatimi i derdhur teper 0 0
Tatim rimbursuar 0 0
Tatim nga viti kaluar 0 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit MNuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Nuk ka 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Nuk ka 0
Tvsh e Paguar Nuk ka 0
Tvsh per tu paguar ne mbylije te vitit Nuk ka 0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 0
Dividente per tu paguar Nuk ka 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
Té ardhura té shtyra Nuk ka
Provizione Nuk ka
Detyrime afatgjata: Nuk ka




-8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme Nuk ka 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
Té Yera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
Té ardhura té shtyra Nuk ka

Provizione: Nuk ka

Provizione pér pensionet Nuk ka
Provizione té ljera Nuk ka

Detyrime tatimore té shtyra Nuk ka
KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar Nuk ka
Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka

Rezerva rivlerésimi Nuk ka

Rezerva té tjera Nuk ka

Rezerva ligjore
Rezerva statutore Nuk ka
Rezerva té ljera

Fitimi i pashpérndaré Leke 5,043,202

Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar] Leke 2,445,652

e Fitimii ushtrimit Leke 3,293,615
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 2,359,471
e Fitimi para tatimit Leke 5,653,086
e Tatimi mbi fitimin Leke 847,963
e Fitimi Fiskal Leke 2,445,652

Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

1 B Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto] Leke 19,658,917

> Te ardhura nga shitja € Produktit te vet Nuk ka 0
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Te ardhura nga shitja e Shérbimeve
Te ardhura nga shitja e Malirave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit 1

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
Qeraja

Komisione

Transport per te tieret

Prodhimi i AA jomateriale

Prodhimi i AA materiafe

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tjera

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t¢ tjera
Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/~)
Mallra té blera

Ndryshimet e gjgndjeve t& Mallrave (+/-)

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]

Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitu

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresim

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
Shpenzime per sherbime

Blerje amballazhi

Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

Sherbime té tjera

Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime udbetima Aieis

604
606
607

611

613 .

615
616
617
618
621
622
623
624

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

19,658,917

ODOOOOO'O

[ =]

o

9.826.686
8,457 697

1,368,989
0

0

6,538,616

1,118,207
0

2,793,004
0

0
0
0




enzime te panjohura (Gjoba) Nuk ka 0

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Nuk ka 0
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

=]

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Nuk ka

Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
HADI ABDUL GHAFOUR

HARTOI
(ADRIAN ZEQO)

_ASSISTENTINVALIGLA

SH P K
22 3% .3ERXOLLI PALL
' TER~CO-SAT TIRANE
WD IBAE6 198

Hodi #8.




